COMUNE DI RAGUSA
N L3O

N2
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 10.40¥, 2011

OGGETTO: Formazione graduatoria per lincarico di supplenza di Assistente
alt'infanzia Asilo nido, ctg. “C “ posizione economica “C1”, Atto di indirizzo

v + B 7 5 7 . o
L'anno duemila 4, j\ﬁ&_" figiomo .;lt N ale are ;f g N
del mese di Ty " nel Palazzo di Citta e nefla consueta sala defle
A oY M%’N{ .

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita ia Giunta Municipale con Fintervento dei Signori;

Prasiede ia seduta il Sindaco fﬂ' 2/(/{.}.0 AX’ , ﬁf_g/e{

Sono presenti | signor: Assessort:

Frasenti Assenli
1) Dr.ssa Maria Terasa Tumino ;
2} Dr. Giovanni Cosentini B
e
3} Ing, Mario Addario A
—_
7} Sig. Venerando Suizzo ;
f"}\
5} Sig.ra Vita Migtiore
) Sig ] “ry
B) Geom. Francesco Barone f
B

Assiste if Segretario Generale dott. p) 0 : p};
BILAVEVE SN 1/ T

I Fresidente, constatato che i numero dei oresenti ¢ legale, dichiara aperta Ia seduta e invita | convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetts spacificats




LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. Y¥3¢7 /Sett. T Del AU i 2pid
-Visti i parer favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive maodifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio:

- per la regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto i profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune:
-Ritenuto di dovere provvedere in merito:

- Visto Fart.12, 1° e 2°comma, della L.R. n.44/91 e successive modifiche:

ad unanimita di vott resi nelle forme di legge
DELIBERA
1} Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante e

sostanziale e farla propria.

2) Dichiarare, su proposta de! Sindaco, il presente atto immediatamente esecutivo, ai
sensi dellart.12, 2°comma. della L.r. n. 44/91, con voti unanimi e palesi.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Latta, approvalo @ sonoscnio.

/

;o
ro/ ’
LASBES 1 ##GRETARIO GENERALE
3 /; "
5"”' -

iss

iH sctmscatio rihesse comunale altesta che copia della presente deliberazione & stata affissa alf Albo Pretorio |
; fino al SEr QUINGICE giorni consecutivi,
14 HOY.201 7 Perg 9

Ragusa, | . .

.k g{jfg 2(}‘” ¥ MSE‘%(%Q QQM‘Q’NJ@%'E?Qﬁ

(Salonia Franwescol

N Ceartificato di immediata esecutivita della delibera .
;-}qéertif%co che ia deliberazione & stata dichiarata immediatamente eseculiva 3l sensi del 2° Comma //
< gl

Art12 della L.R. n.44/91. /
{3 C@nﬂ\'@é}‘ che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente ssecufiva ai sensi ge P Art.
15 della LR, n.44/91

z‘%agusé\%\ 10-§OV 289 IL SEGRETARIO G,ao@r;ALE

\\ EE? >

\\ Lo R
[} Certifico che, comtestuatmente all affissione all'Albo, ia deliberazione & stata fpasmessa in copma al capi
Gruppo consiian, ai send del 4° Comma delf Art. 15 delia LR n.44/91

{1 Certifico che entro diggi giormi daif’affissione ail’'Albo a/non e stata formuiata richiesta di sottoposizione a

FArt 4 della LR, 23/97

Ragusa, li it SEGRETARIO GENERALE

e

rd

H softoscritto messo comunale attesta ;rg%gpla della prgsente deliberazione & nmasta affissa all'Albo
Fratorio di questo Comune per quindici g;om?‘!sg:\niec@al g 4 gﬁv 291] al 7 g %iiw.zﬁﬂ

Ragusa, ii - /<\ L MESSO COMUNALE
g

A

Cartificato di avgzﬁuta pubblicazigne deila deliberazione
‘/ista 'attestazione del messo ccmuﬂaiy'cem?ica che la presende deliberazione, & stata affissa all Albo
“retono di questo Comune i giorr}? &ﬁy 29 1 fd & rimasta affis®a per quindic giorni consecutivi decorrenti dai

i ‘f? %3?. 2@%? senza oppesizione,

Rzqusa, i .
i /

L SEGRETARIO GENERALE

A aep . o . .
/’ Cartificato di avvenuta esecutivita deila deliberazion

7

P ™,
Zarufico che iadeliberazione @ aivenuta esecutiva dopo 1 decimo giomo della Dubbli\éa,z;cne.
/__/ .,
- -,

agusa. i 1 SEGRETARIO CENERALE

SITTA DI RAGUSA S




g

nte o sestanzisle slia
Sl Aumcipale
:

COMUNE DI RAGUSA

SETTORE e Protn9532z 2°/Sett T del 10482014 4)

Gestione e Sviluppo Risorse
Umane

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Formazione graduatoria per incarico dj supplenza dj Assistente all'infanzia
Asilo nido, ctg. “C « posizione economica “C1* Atto di indirizzo,

IFsottoseritio dott. Alessandro Licitra Dirigente del Settore Gestione e Sviluppo Risorse Umane,
propone alla Giunta Municipale il seguente schema di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che I'arr 22 defla L.R. n.214/79 prevede che per ogni asilo nido sussista un preciso
Fapporto tra il personale ausiliario ed i numero di bambini utenti della Struttura e che nella fattispecie
sia di una unita ogni dodici bambini, Da cig deduce che una variazione di detto rapporto non dg la
possibilita di assicurare Je condizioni atte a garantire il livello di sicurezza necessario per l'erogazione di
unservizio di cosi rilevante delicatezza. Per assicurare i rispetto del rapporto  operatore socio
assistenziale/bambini ureni. anche in caso di aseenza temporanea del personale di ruolo dovute ai pin
svariati motivi, anche per carenze di organico, é necessario ricorrere all'istituto delle supplenze:;

CONSIDERATO che Fart.6 del vigente Regolamento per le supplenze del personale educativo
¢ del personale ausiliario degli Asili nido comunali, approvato con delibera di C.C. Ne3| del 14.03.89
modificata con delibera €. N°20 del 06.03.96 prevede che per tale finalita o necessario formulare una
graduatoria per supplenze, determinata mediante concorse per soli titoli, cui possono  partecipare
candidati di ambo i sessi che abbiano compiuto il 18° amo di etd e che siano in possesso dei requisiti
richiesti per l'ammissione af posto di ruolo di pari qualifica e profilo professionale:

TENUTO CONTO che. essendo ormai scaduta |a graduatoria approvata in esecuzione alle
disposizioni contenute ne suddetto Regolamento, & naecessario approvare il bando d selezione pubblica
che consenta di procedere alla formazione di upa nuova graduatoria, sulla base dei titohi e dei relativi
eritert di valutazione previsti dalle norme vigenti:

PRESO ATTO che a9 defla legge regionale 1913 del 05112004 detta disposizioni in
e

materia di assunzioni pelle Amministrazian] neghi enti pubblics per fare fronte ad estgenze immediate
¢ straordinarie:



PRESO ATTO che l'art 3 defla L.R. 30 aprile (991 n.12 da facolta agli Enti di cui all'art. 1 di
bandire concorsi per titoli da valutare secondo criteri stabiliti con decreto dell’ Assessore aght Enti locali;

RILEVATO che i D.AEE.LL. del 3 febbraio 1992 fissa i criteri per fa formazione delle
graduatorie di merito nei suddetti concorsi. stabilendo la valutazione dei titoli ed il punteggio che va
sitribuito per ognuno di detti titoli;

ATTESO che per le motivazioni espresse in premessa sussistono a tutt'oggl le ragioni per
assicurare gli standard di rapporto previsu dal citato art.22 della L.R. 214/79 e di conseguenza ¢
necessario approvare un Bando-Avviso che consenta di procedere alla formazione di una nuova
graduatoria, sulla base dei titoli e dei relativi criteri di valutazione previsti dalle norme vigenti;

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001 n® 165 ed in particolare I'art.35 di detto decreto come
moditicato dal D.lgs. {50/2009 neila parte in cui dispone che: il principio della parita di condizioni
per {'accesso ai pubblici uffici é garantito mediante specifiche disposizioni dei bando con riferimento al
liogo di residenza dei concorrenti, quando tale requisito sia strumentale all'aussolvimento dei servizi
altrimenti non attuabili o almeno non nattuabili con identico risultato” '

RITENUTO  che al fine di ottimizzare I'utilizzo del personale inserito nella graduatoria,
occorre che i candidati abbiano la possibilita di raggiungere la sede di lavoro nel pil breve tempo
possibile {entro 45/60 minuti), stante Vimmediatezza della necessita della presenza, ¢ che una siffatta
esigenza pud essere soddisfatta prevedendo tra i requisiti di accesso alla selezione la “residenza” in
provincia di Ragusa, costituendo un requisito strumentale all'assolvimento immediato del compito che
verra affidato;

VISTO 1l D.Lgs.267/2000;

VISTO, il comma 9 dellart. 14 del D.L 31.05.2010, n. 78. convertito, con modificazioni, daila
tegge 30 luglio 2010, n. 122, che, sostituendo il comma 7 dell’art, 76 del decreto legge | 12/2008
convertito, con moditicazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133, cosi recita: e falto divieto agli enti
nei quali lincidenza delle spese di personale é pari o superiore al 40% delle spese correnti di
procedere ad assunzioni di personale a gqualsiasi titolo e con qualsivogiia tipologia contratiuale; i
restanti enti possono procedere ad assunzioni di personate nel limite del 20% della spesa
corrispondente alle cessazioni dell anno precedente™;

VISTA la deliberazione di G.M. n.370 deli'l 1.10.2011:

VISTA la proposta di pari oggetto ﬂ‘éiﬁ (L/Seu 2 del AG {1 2oy

VISTO lart.[2 . [° e 2°comma. della Lr. n. 44/199] ¢ successive modifiche ;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge:

DELIBERA

/) provvedere aila formazione di una graduatoria per supplenze, con assunzione a tempo
determinato, di Assistenti ali'infanzia Asilo nido. ctg. ~C ~ posizione economica ~C17,

2y didare mandato al Dirigente del Sertore Gestione sviluppo risorse umane di predisporre tutti gli
atti necessari alla formazione deila suddetta graduaioria

3y di dichiarare. con separata votazione unanime. i presente provvedimento  di immediata

ssecuzione ai senst defl’art. 12, 2°comma. defla Lr. n. 44/91, stante 1o necessita di provvedere

atle suppienze per fo assenze det personale neali asili nido comunali,



Al sensi e per gli effetti defla LR 1121891 1 S da atto che ia retroscrittg proposta non

18 eart 12 LR 30/2000, si esprima Darers
favorevole in ordine aila regolarita tecnica.

Ragusa

i ol Lot

B Sergger‘aﬁ

Al sensi e per gil effetti deila LR 1112/1991 . n.

“omoorta. ne' direttamente ne’ indirettamente,
onern finanziarl, ne’ presenta alcuno degli aspetti
contabill finanziad e fiscalj previsti dalle vigenti
aorme, per cul il parere dellg regolarita contabile
noN & necessario in quanto si risolverebbe in attol
nutiie. '
Ragusa

. ol lel

48eart 121 R 30/2000, si @8prime narera

favorevole in ordine aila regolarita contatsile.

L'importo della spesg
i £
Va imputata al cap.

Ragusa | /

it
it

Finanziario

ra

Motivazione dell'eventuale parere contrario:

Allegati — Parte intearante:

1)

2
33
4)

Ragusa i, I} _{j el

it Responsabile del Procedimento
Funzighari

- gi.
i Psponsabile del Servizio |
7

St esprime parere favarevole In ordine legittimita, -

Ay %&W& @ﬂ“f@zﬁl«a»—w} gxﬂwié

T ey oty oy e ;afmw%/}

rio Generale

£%ecuzicne
I Capo Settore
Or. Alessandro Licjtra
T A
/

Vistor L' Assessors 4 ramo



